
 

 

 

 

 

 

  

  

   

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                              

        

     

 

   

  

       

                         

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

      1 

       閉所日 

2 3 4 5 6 7 8 

開所日 

 ユーザーM 

   
 

茶話会     

(らいと合同) 
  閉所日 

9 10 11 12 13 14 15 

閉所日     
芸術くらぶ 

(らいと合同) 

 

 
ぱくぱく会 閉所日 

16 17 18 19 20 21 22 

開所日 
 

 
おやつづくり   

（らいと合同） 
春分の日  閉所日      

23 24 25 26 27 28 29 

閉所日   広報誌折り 広報誌配り 
３月行事 

（内容は後日決定）  
 

30 31      

開所日       

みらいず通信 
一般社団法人みらいずは 

胎内市で社会福祉施設を運営する法人です！ 

 

 

 

 

地域活動支援センター ごっちゃより 

令和７年３月号発行 Vol.36号 

【発行元】 

一般社団法人みらいず・広報委員会 

 
みらいずの情報は 

Instagram で発信 

しています。 

 

生活訓練施設らいとより 

ぱくぱく会  

皆さんと一緒

に「肉うどん」

を作りました。 

とても美味し

く、満足され

ておりました。 

2/12（水）午後プログラムで座学を

行いました。 

パーソナルスペースについて皆さん

で勉強しました。 

 

 

2/19（水）午前プログラムでユーザー 

ミーティングを行いました。 

行事でやりたいことなどをみんなで話

合いました。 

 

リサイクル手芸のバングル作り、 

進行中です♪メンズサイズも試作が 

完成しました。 

 

3月の予定 

芸術くらぶ  

芸術くらぶは

「習字」を行い

ました。みなさ

ん個性豊かな

字で、とても

素敵でした。 

おやつづくり    

「マフィン」を

作りました。

皆さんはトッ

ピングをして

可愛くできま

した。 



 

 

 

★地域活動支援センターごっちゃ 管理者 志村俊彦 TEL:0254‐28‐8530 

★生活訓練施設らいと 管理者 横尾輪太郎 TEL:0254-28-8478(ご利用相談承ります) 

★基幹相談支援センターたいない 管理者 中村淳 TEL:0254-28-7783 

★自立生活援助ぱっそ 管理者 今井里美 TEL: 0254-28-7783 

★日中サービス支援型共同生活援助グループホームおーる、短期入所おーる 管理者 平野政志 TEL:0254-28-7762 

★認知症対応型共同生活介護グループホームはるか 管理者 富樫絵美 TEL:0254-28-7762 

法 人 事 業 所 ご 利 用 お 問 い 合 わ せ

せ

先 一覧 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

ふ         

 

 

 

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ｍ-rise＠iaa.itkeeper.ne.jp 

https://miraizu-chamaeleon.com 

/ 

まち・らぼ(グループホーム)より 

発行元 

一般社団法人みらいず 

住所 新潟県胎内市本郷 544-1 

TEL:0254‐28‐8530 

FAX:0254‐28‐8532 

 

🎂お誕生日🎂 

誕生日月の皆さんをお祝いしました！

リクエストをきいて、お好きな物をご用

意しました。美味しそうに頬張る姿が

印象的でした。 

改めて、おめでとうございます😊 

≪３月の行事案内≫ 

・ひな祭り 

・誕生日会 

以上を企画しています。他の行事に

関して、現在のところ日程は未定と

させていただきます。 

 

🌟ベストショット🌟 

日常のベストショットをご覧ください☆利

用者さんの隣には、ポケモンのぬいぐるみ

も一緒です。思わずこちらまで笑顔にな

る、ほっこり温かい瞬間をお届けします♪ 

これからも、笑顔あふれる楽しい時間を

過ごしていきましょう✨ 

 ●まち・らぼGHより 

  -当施設の新型コロナウイルス感染についてお詫びとお知らせ- 

   ２月、当施設ご利用者様の新型コロナウイルス感染が判明し、その後、濃厚接触から新たに職員・利用者様の感染が判明しま

した。現在では全員回復いたしまして通常の業務になっております。 

   感染の間、関係各位の皆様には大変ご迷惑をおかけしたことに大変申し訳なく存じます。 

   これからも地域の皆様・入居者様やご家族様に安心していただけるよう取り組んでまいりますのでよろしくお願いいたします。 

 ●障がい者基幹相談支援センターたいない及び自立生活援助ぱっそ 

  -BCPの訓練実施について- 

   BCP の訓練とし２月５日に職員の在宅ワークを実施。利用者様・関係事業所等、ご協力していただき終了することができまし

た。大変ありがとうございました。 

   今後とも基幹相談支援センターたいない・自立生活援助ぱっそをよろしくお願い申し上げます。 


